Rex Aragonum etc. Spectabiles et mag. viri conlateralis consiliarii etc.

Havuta relacione de vostra parte per lo magnifico et amato consigliere nostro messer Cola Antonio de Montibus che essendo per lo passato solito pagare la Corte per la factura deli sali in li salini de Barlecta et de Sarpe ad racione de VII carlini lo carro, e stato offerto per alcuni farilo per carlini sey lo carro, et facta la dicta offerta, per comodita dela Corte fo per vuy provisto se notificasse per bando puplico in Barlecta la dicta offerta facta ut supra cum li capituli facti cum li altri salinari per lo passato et cum preiaria offerta per quilli che novamente haveno offerto lo dicto partito de complire quello che haveno offerto, cessante iusto impedimento de piogie per li quali lo sale non se potesse fare et in caso che non complexero tornare alla Corte non solamente lo denaro che li fosse pagato per la factura deli dicti sali, ma eciam li dampni et interessi che per la Corte se incorressero in casu che per loro manchamento succedesse che lo dicto partito non havesse suo debito complimento, poi lo dicto banno e stato offerto per altri fare lo sale cum li dicti capituli per carlini cinqui lo carro, pero non voleno dare pregiaria in la forma predicta, ma solamente delo denaro che pigleranno dela Corte, in casu che per loro mancasse dare debito complimento alloro offerto, deliberamo acceptare lo partito de quilli che volerano fare lo carro delo sale in li dicti saline per carlini sei cum li capituli et pleieria predicta per loro offerta. Pertanto mandate de continenti allo mastro portulano che ferme lo partito predicto et piglie la pregiaria che sia ydonea et proveda de quello che sia necessario iuxta li dicti capituli che non manchi per la corte che se habea lo complimento delo partito predicto. Dat. in Campo Gagliano prope Turrim Sclavorum, XIV aprilis 1458, rex Alfonsus - Antonius de Aversa.

*A tergo:* Dicte lictere talis est: Spectabili magn. nob. et egregiis viris magno huius Regni camerario, presidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie, collaterali consiliariis etc. Quale lictera per nui receputa, volendo exquire et fare adimplire quanto la dicta Maiesta manda ve dicimo et commandamo per auctorita delo nostro officio et per vigore dela dicta regia lictera che debeati incontinenti fare et sequire secundo et iuxta lo tenore dela predicta preinserta lictera regia et alligati in la presente ve mandamo li dicti capituli aczo possati concludere et sequire in lo modo et forma che la dicta Maiesta comanda. Dat. Neapoli, in Regia Camera Summarie, die XVII mensis aprilis, VI ind., 1458. Ceterum spaczati incontinenti senza altra dilacione lo partito predicto de fare fare li dicti sali et venitivendi subito et portati lo cunto deli sali deli focoleri per tutto lo tempo che havite administrato, et lo cunto de vostra administracione deli primi sei misi del anno presente VI indictionis, et tucti cautele necessarie et oportune per liquidare et verificare li dicti cunti, tanto del anno passato V indictionis, quanto deli dicti sei misi proxime preterite. Et venerite parato ad obponere et mostrare per che causa et rasone non ve devono essere liquidati li vostri salarii per non havere presentati li dicti cunti alli tempi congrui et debiti, pero che la Corte pretende li dicti salarii ve degano essere liquidati. Data ut supra. (Com. Sum., III, f. 7 e t.).

## 212. 1458, apr. 29, VI, Neapoli.

Inichus de Davalos etc. Egregio viro Iacobo de Guardia mil., capitaneo terre Caramanici de provincia Aprutii citra etc. Mandat quatenus in causa vertente inter r. fiscum habentem causam ab heredibus condam Cicci de Tomasis de Senis et sociorum actorem ex una parte et Franciscum de Lecta,

Antonium et Felicem de Lecta de civitate Theatina, recepta a predicto Francisco promissione et cautione trium milium duc. de se presentando infra et per totum mensem maii proxime venturi, ipsum Franciscum a dicta fideiussione liberare debeat nec contra ipsum aliquid innovet. (Com. Sum., III, f. 7 t. - 8).

213. - 1458, apr. 12, VI, Neapol.

Inichus de Davalos etc. Dominico de Aflichto etc., dohaneriis insuper et quibuscumque aliis cabellotis et officialibus in partibus Apulie constitutis etc. Mandat quatenus cantaria centum ferri quandocumque contingere ad solam presentium astensionem exonerari et immicti per provincias Basilicate et Terre Ydronti et illa per virum nob. Franciscum Macarium r. magistrum portulanum et secretum dicte provincie ad iurisdictionis sue partes conduci sinant absque alicuius iuris terciarie seu alterius cuiuscumque vectigalis solutione. (Com. Sum., III, f. 12).

214. - [1458].

Condiciones afflictus salinarum Manfredonie.

Pacti et convencionis firmati in lo presente anno VI indictionis intro lo magnifico mastro portulano de Puglia da una parte et lo egregio homc Iohanne de Zurolo da l'altra parte.

In primis lo dicto Iohanne promecte allo dicto mastro portulano recipiente pro parte dela Regia Corte ipso Iohanne per se et loro compagni fare lo dicto presente anno VI indictionis dela salina che faceva Iacobo Perrecha et tucte le altre saline verso la citta de Manfredonia alloro spese in lo mundare et adericzare delle dicte saline; et promecte fare carra sei milia de sale alla mesura grossa, lo quale sale deve essere bianco menuto et necto de coczuli et de nuca et acto ad recipere per qualunca comperatore infra vel extra regnum et posto alli lochi dove se deve ponere lo dicto sale et ponerello alli lochi soliti dove non possa recipere dapno alcuno dalo pantano per uno anno commenzzando dalo di che lo dicto Iohanne et soi compagni haverano posto li dicti sali alli dicti lochi et allo fare deli dicti sali sia salvo iusto impedimento de guerra, de acqua de celo si grossa che andassero al fundo le saline et de malatia, quod absit, delo dicto Iohanne, hoc addito che se lo dicto Iohanne facesse piu sale che carra sei milia, che lo dicto mastro portulano sia tenuto ad pigliarlo per quello prezzo declarato in lo capitulo subscripto.

Item lo dicto mastro portulano promecte allo dicto Iohanne dare et pagare per factura et conductitura deli dicti sali alli lochi ad raione de tar, tre per carro contanti mesurati alla mesura grossa como e quello zoe quello che se ponerra allo loco seguro, quanto quello che serra mesurato inante che serra facta la extima.

Item che lo dicto Iohanne debea avere dalo dicto mastro portulano de improntanza per ponere in punto li dicti saline onze sexanta de carline, et de po per tucti li quindici de iugno non radendo sale onze trenta per l'altra prestanza, et si radera sale, la dicta secunda prestanza non debea avere, ma debea avere onze vintiquattro per septimana da quando comenzera ad rader sale per potere substentare la sua compagnia, et che lo radere delo

dicto sale se intenda de carra trenta in su declarando che la dicta prima pre-stanza de onze sexanta se debea fare et pagare per tucto lo mese de aprile.

Item che lo dicto Iohanne debea avere in excambio dela solita provisio-ne salinatica de sale et carne salita darese et per omne altro emolumento soleasse dare per lo passato carro uno de sale alla mesura grossa per quante centinara de carri de sale lo dicto farra lo quale carro de sale lo dicto Iohanne lo debea avere fornito che averra le cento carre et che liberamente senza alcuno impedimento le possa ipso vendere infra vel extra regnum ad sou arbitrio et voluntate. Et si lo predicto vorra fare iosta lo possa fare et se ipso vorra iosta per lo carro de sale che deve avere per factura de omne centinaro de carro de sali che farra se la possa pigliare et vendere ut supra.

Item che lo dicto mastro portulano sia tenuto de dare le dicte onze vintiquattro per semana lo sabato di aczocche li salinari non possano perdere lo di delo lavorare et possano andare ad lavorare lo lunidi sequente.

Item che li compagni dela salina siano exempti durante le saline et fare deli sali de omne officiale che non possano essere constricti per nullo debito ne per iuramento ne per obligacione lavorando le dicte saline et cussi li loro plegi et moglieri, ma si alcuno pretendisse rayone contra deli dicti compagni, se debea fare convenire davanti lo dicto mastro portulano, che ipso sia iudice competente deli dicti salinari et questo per utile dela Corte aczocche possano quietamente fatigare in li dicti saline dummodo non veniant puniendi pena corporali, et questo se intenda a die date presentium et dum vacabunt indictio labororio.

Item che lo dicto mastro portulano et suo locumtenente sia tenuto fare la extima deli dicti sali per homini experti in l'arte per tucto lo mese de octubro et per li quattro de novembre immediate sequenti sia finita la dicta extima, salvo et reservato iusto impedimento de guerra oy piova et che sia in lo arbitrio delo mastro portulano se vorra fare mesurare una oy dui masse, quali vorra ipso, et piacendoli la extima o ad mesura como le piacerra, et che lo dicto Iohanne sia tenuto fare fare la massa senza fraude et per modo sia modolata, sicche se possa compassare senza che la corte ne habea detrimento per essereli facto lo pede largo in fraude, quo casu lo dicto mastro portulano possa fare conzare quelle masse che non li piacerra alle spise delo dicto per modo siano modolate et iustamente ammassate, et omne massa debea essere da passa tridici in su et non mino larga; et si fosse mino, lo dicto mastro portulano non sia tenuto ad pigliarla.

Item che lo dicto sia tenuto da po se commenzerà ad fare sale, tenere ad minus compagni tricentò insine se complera lo fare delo dicto sale, excepto che li saline, quod absit, se smorgessero o vero andassero ad fundo per la grossa pioggia che fosse.

Item che da po che serra facto lo dicto sale, si lo predicto avera avuto piu denari che non fosse facto sale, sia tenuto lo predicto immediate quello piu che havesse havuto restituire allo dicto mastro portulano. Et similemente, che si lo predicto restasse ad avere, lo dicto mastro portulano sia tenuto immediate facta la extima pagare lo piu.

Item che nullo deli dicti compagni possa portare sale in alcuna quantita in Barlecta o in altri lochi socto pena dela furca, et che tucti li salinari quando veneno in Barlecta se habiano ad presentare davante lo credenzeri..... (Com. Sum., III, f. 12 t. - 13 t.).

215. - 1458, ott. 16, VII, Neapoli.

Inichus de Davalos etc. Magn. egregio et nob. viro Iohanni Ferrario generali percettori iurium Regie Curie in ducatu Calabrie, secretis insuper vicesecretis et portulanu ducatus predicti etc. mandat quatenus formam regiarum litterarum exequantur tenoris subsequentis:

1458, sett. 5, VII, campo apud *Fontem Populi*.

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie, etc. Nobilibus et egregiis viris secretis et vicesecretis et portulanis utriusque provincie Calabrie gratiam et bonam voluntatem. Quoniam egregius legum doctor Nicolaus Carduynus de Neapoli creatus et ordinatus fuit iudex Magne Curie Vicarie per serenissimum dominum Alfonsum, confirmatus cum annua provisione ducatorum trecentorum quinquaginta solvendorum sibi de tercia in tercia super pecuniis proventis et proventuris ex secretis dictae provincie, volentes quod dictum suum privilegium observetur et quod sibi solvantur dicti ducatus trecenti quinquaginta annuatim, mandat quatenus dicto Nicolao solvant et dent dictam annuam provisionem de et ex pecuniis proventis et proventuris ex secretis predictis provincie Calabrie. (Com. Sum., III, f. 57 e t.).

216. - [1458].

Inichus de Davalos etc. Quibusvis regiis thesaurariis commissariis perceptoribus et exactoribus ac secretis in toto hoc regno et presertim in provincia Calabrie et civitatis Rosani provincie eiusdem pro parte notarii Neapolis Fusci de Tarsia producte et presentate fuerunt regie lictere tenoris subsequentis:

[1458].

Ferdinandus etc. Nobili viro notario Neapolo Fusco de Tarsia deducentes examine merita sincere et constantis devocationis et fidei viri predicti industria confisi, dohanerium seu maiorem salinarium saline civitatis Rosani de provincia Calabrie segregando et dividendo a secretia et eius iurisdictione dicte civitatis Rosani ... (Com. Sum., III, f. 57 t.).

217. - 1459, ian. 31, VII, Baroli.

[Inichus de Davalos etc.]. Mandat quatenus r. lictere adimpleantur. quarum tenor est sequens vid.:

1459, ian. 21, VII, Baroli.

[Ferdinandus rex etc.]. Magno Regni Camerario, presidentibus et rationalibus Camere Summarie et aliis quibusvis officialibus etc. Mandat quatenus Andree Capuano vigintiquinque currus frumenti [extrahere sinant]. (Com. Sum., III, f. 39 e t.).

218. - [1459].

Inichus de Davalos etc. Tristano de Queralt magistro portulano in provincia Apulie, portulanis et portulanotis et aliis quibusvis officialibus in dicta

provincia deputatis super recollectione iurium tractarum etc. [Mandat quatenus exequantur r. licteras, quarum tenor est sequens vid.]:

[1458, post mensem ....].

Ferdinandus rex etc. Magn. viro Tristano de Queralt etc. ac portulanis et portulanotis etc. in provincia Apulie deputatis. Mandat quatenus magn. Thomasio de Rieta militi ad omnem ipsius requisitionem currus frumenti viginti per quosvis portus et carriatoria dicte provincie libere et sine impedimento et absque alicuius iuris solutione extrahere sinant. (Com. Sum., III, f. 40 e t.).

219. - [1459].

[Mandat quatenus exequantur r. licteras quarum tenor est sequens].  
1458, iul. 1, VI, Neapoli.

[Ferdinandus etc.] Mandat Magno Camerario, presidentibus quoque et rationalibus Camere Summarie et aliis quibusvis ab eis computum audituris quatenus Antonello dicto Calabresecto currus viginti quinque frumenti per quosvis portus et carriatoria provincie Apulie libere et sine impedimento et absque alicuius iuris solutione estrahere sinant. (Com. Sum., III, f. 43).

220. - 1459, apr. 22, VII, Venusii.

Inichus de Davalos etc. Magn. viro Tristano de Queralt militi partium Apulie magistro portulano et secreto etc. Mandat quatenus r. licteras exequatur, quarum tenor est sequens vid.:

1459, mar. 10, VII, Venusii.

Ferdinandus etc. Magn. viro Tristano de Queralt militi etc. Mandat quatenus ad omnem requisitionem Iohannis Darnego Surrenti sinat quatuordecim currus salis in regno per se vel alium vendere sine alicuius iuris solutione. (Com. Sum., III, f. 43 t. - 44).

221. - 1459, apr. 21, VII, Venusii.

Inichus de Davalos etc. Nob. viro Berlingerio de civitate Venusii dohanerio fundici dicte civitatis etc. Mandat quatenus ad omnem requisitionem hominum terre Labelle de provincia Basilicate dare et assignare debeat eisdem integraliter ratam et quantitatem eis contingentem residui salis page seu tande V ind. quam solverunt egregio viro Salvatori de Miraballis r. commissario pro ipsius pagamento. (Com. Sum., III, f. 44 t.).